
1

Výzva k podání nabídek
Číslo veřejné zakázky (bude 
doplněno ZS)

KUOK 53848/2014

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.01.07/1.1.26/02.0097

Název projektu: Zvládnu fyziku a chemii – HRAVĚ!!!

Název příjemce podpory 
(realizátora projektu)

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk

Název veřejné zakázky: Grafické a tiskové služby, potisk a dodávka propagačních předmětů

Předmět veřejné zakázky 
(služba/dodávka/stavební práce) :

Služby

Datum vyhlášení veřejné zakázky: 4. června 2014

Název/ obchodní firma zadavatele: Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk

Sídlo zadavatele: Hlavní 145, 788 33 Hanušovice

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele, vč. kontaktních údajů 
(telefon a emailová adresa)

Ing. František Felner, ředitel školy
581 030 201
frantisek.felner@zshanusovice.cz

IČ zadavatele: 603 41 807

DIČ zadavatele: CZ603 41 807

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa):

Ing. František Felner, ředitel školy
581 030 201
frantisek.felner@zshanusovice.cz

Lhůta pro podávání nabídek (data 
zahájení a ukončení příjmu, vč. času)

Uchazeč může předkládat nabídky osobně i prostřednictvím poštovního 
doručovatele. Lhůta pro podávání nabídek počíná dnem vyhlášení této 
veřejné zakázky a končí dne 16. června 2014 ve 13:00.

Místem pro osobní i korespondenční příjem nabídek je uvedené sídlo 
zadavatele.

Pro posouzení okamžiku doručení je rozhodující skutečné předání nabídky
zadavateli, nikoliv pouhé předání zásilky doručovateli.

Osobní předání je možné v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 – 14:00 
hod. V případě osobního předání doporučujeme předem informovat kontaktní 
osobu o plánovaném předání, stejně je možné se informovat též o možnosti 
předání nabídky mimo uvedenou pracovní dobu. 

Ihned po uplynutí lhůty proběhne v sídle zadavatele veřejné otevírání 
obálek.

Popis předmětu veřejné zakázky:

Předmětem zakázky je poskytnutí grafických s tiskových služeb v rámci výroby 
tištěných výstupů projektu zadavatele a dále potisk a dodávka propagačních 
předmětů k tomuto projektu. Detailní kvalitativní a kvantitativní představení 
předmětu zakázky uvádí příslušná příloha této Výzvy (Příloha č. 1 Návrhu 
smlouvy: Minimální požadovaný standard předmětu plnění).

Zakázka je vnitřně rozčleněna do dvou částí:
A. Grafické a tiskové služby.
B. Potisk a dodávka propagačních předmětů.



2

Uchazeč může podat nabídku na vybranou část i obě části zároveň. 

Není možné podat nabídku jen na vybranou položku, vždy je nutné předložit 
nabídku na zajištění uvedené části jako celku. V případě nedodržení tohoto 
požadavku bude nabídka uchazeče z příslušné části výběrového řízení vyřazena
(neporovnatelnost jednotlivých nabídek).

Zadavatel neomezuje možnost využít subdodavatelů či podání společné 
nabídky více uchazečů.

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky v Kč (bez DPH):

Předpokládaná hodnota zakázky celkem činí: 184.408,- Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota zakázky pro Část A. Grafické a tiskové služby: 169.348,- Kč bez 
DPH.
Předpokládaná hodnota zakázky pro Část B. Potisk a dodávka propagačních předmětů: 
15.060,- Kč bez DPH.

Zároveň se jedná o nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu, která nesmí být 
v nabídce uchazeče překročena (platí i pro každou ze dvou definovaných částí). 
Překročení nabídkové ceny bude považováno za nesplnění požadavku 
zadavatele s důsledkem vyřazení takové nabídky z výběrového řízení.

Typ veřejné zakázky:

Nejedná se o zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách. Zakázka malého rozsahu řešená v režimu Příručky pro příjemce 
OPVK, verze č. 6 (zakázky s předpokládanou hodnotou 200 tisíc – 2 mil. Kč bez 
DPH).

Lhůta a místo dodání (zpracování 
veřejné zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba trvání 
veřejné zakázky

Termíny pro kompletní dodání jednotlivých části zakázky specifikuje 
následující harmonogram:

A. Část A. Grafické a tiskové služby: 

 Zhotovitel zpracuje do 30 dní od podpisu smlouvy návrh 
grafického prostředí (náhled vzorové dvoustrany každého 
výstupu, náhled titulní stránky každého výstupu) pro veškeré 
výstupy této části zakázky. Tento návrh podléhá průběžnému 
schvalování zadavatelem a jeho finální zadavatelem schválená 
verze bude tvořit závaznou podobu všech těchto výstupů 
zakázky (po dodání zdrojových dat zhotovitel do závazného 
grafického prostředí „pouze“ nasází dodaný textový a obrazový 
obsah).

 Výstupy pro Fyziku (Pracovní listy, Metodické listy a Sborník 
praktických pokusů a úloh): nejpozději do 35 kalendářních dní 
od předání veškerých podkladů zhotoviteli (zadavatel 
předpokládá předání potřebných podkladů zhotoviteli: 
nejpozději 30. září 2014).

 Výstupy pro Chemii (Pracovní listy, Metodické listy a Sborník 
praktických pokusů a úloh): nejpozději do 55 kalendářních dní 
od předání veškerých podkladů zhotoviteli (zadavatel 
předpokládá předání potřebných podkladů zhotoviteli: 
nejpozději 10. října 2014).

B. Část B. Potisk a dodávka propagačních předmětů: do 30 kalendářních 
dní od uzavření smlouvy.



3

Veškeré výstupy zakázky budou dopraveny a předány dle časového 
harmonogramu, který vzejde z operativní dohody mezi vybraným 
dodavatelem a zadavatelem. Pokud k této dohodě nedojde, je vybraný 
dodavatel povinen informovat zadavatele o možnosti kompletního předání 
všech položek nejméně 5 pracovních dní před předáním. Předání pak 
proběhne určený pracovní den.

Místem dodání předmětu zakázky je sídlo zadavatele, kde se budou konat, 
pokud se strany nedohodnou jinak, též veškeré případné koordinační a další 
schůzky.

Místa dodání/převzetí nabídky:

Místem pro osobní i korespondenční předání nabídky je sídlo zadavatele:

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk
Hlavní 145

788 33 Hanušovice

Zároveň se jedná o místo příjmu nabídek a následného otevírání obálek a 
hodnocení nabídek.

Hodnotící kritéria:

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě základního hodnotícího 
kritéria celková nabídková cena vč. DPH. 

Jako nejvýhodnější bude v každé z definovaných částí zakázky vyhodnocena 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou vč. DPH. Dle tohoto kritéria 
bude sestaveno i další pořadí nabídek.

Hodnocení bude provedeno touto metodou odděleně pro každou z
definovaných částí. Pro každou ze dvou definovaných částí tak bude vybrán 
dodavatel samostatně.

V případě rovnosti nabídkových cen bude jako lépe hodnocená nabídka 
zvolena nabídka, která byla doručena dříve. 

Požadavky na prokázání splnění
základní a profesní kvalifikace 
dodavatele:

Zadavatel nepožaduje v rámci předkládání nabídek prokázání kvalifikace 
dodavatele.

Vybraný dodavatel pouze při podpisu smlouvy předloží platné oprávnění 
k výkonu podnikání v oblasti realizace této zakázky. Prostá kopie tohoto 
osvědčení (např. živnostenský list či výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku) bude přílohou smlouvy. Nepředložení živnostenského oprávnění při 
podpisu smlouvy (postačí v prosté kopii) bude považováno za neposkytnutí 
součinnosti při uzavírání smlouvy.

Požadavek na uvedení kontaktní 
osoby uchazeče:

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-
mailovou adresu.

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na 
písemné zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. Požadavek na písemnou 
formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče. Zadavatel nepřipouští elektronické 
podání nabídky.

Součástí nabídky uchazeče bude návrh smlouvy. K tomuto účelu uchazeč 



4

využije závaznou přílohu této Výzvy. Návrh smlouvy musí být podepsán 
v souladu se způsobem jednání za uchazeče dle obchodního rejstříku apod. 
Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení nabídky z výběrového 
řízení.

Požadavek na zpracování nabídky a 
způsob zpracování nabídkové ceny

Úprava nabídky
1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
2. Nabídka bude předložena v písemné listinné formě, pevně spojené 

tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. 
Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit jeden celek (doporučení 
zadavatele).

3. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl.

4. Nabídka bude podána písemně v uzavřené obálce s výzvou 
„NEOTEVÍRAT!“. Obálka bude dále výrazně označena nápisem 
„Výběrové řízení: Grafické a tiskové služby, potisk a dodávka
propagačních předmětů“. Uchazeč zde zároveň vyznačí, které části 
zakázky se svou nabídkou účastní. V případě neuvedení tohoto 
požadavku bude předpokládáno, že se uchazeč účastní svou nabídkou 
všech částí zakázky. Na obálce bude uvedeno též jméno (název) 
uchazeče s adresou.

5. Nabídka bude předložena v 1 originále.

Obecné požadavky na obsah nabídky
Uchazeč předloží svou nabídku v souladu s následující doporučenou 
strukturou:

1. Krycí list, nabídková cena a čestné prohlášení. Uchazeč předloží Krycí 
list s uvedením kontaktních a identifikačních údajů uchazeče. V této 
kapitole rovněž uvede nabídkovou cenu v požadovaném členění. 
V této části uchazeč uvede též čestné prohlášení o akceptaci 
minimálního standardu plnění a o akceptaci veškerých zadávacích 
podmínek. Požadované údaje jsou specifikovány v příloze výzvy, 
zadavatel doporučuje tento přiložený formulář využít při sestavování 
nabídky uchazeče. 

2. Návrh smlouvy o dílo (pro část A.) a Návrh kupní smlouvy (pro část. 
B), který je akceptovaný (podepsaný) oprávněnou osobou uchazeče. 
Uchazeč využije text návrhu smlouvy uvedený mezi přílohami výzvy. 
Uchazeč nesmí upravit návrh smlouvy tak, aby byla dotčena práva 
zadavatele. Pokud tak učiní, vyhrazuje si zadavatel právo tento text 
korigovat v rámci procesu finalizace smlouvy s vybraným uchazečem 
do původní uvedené podoby. 

3. Součástí návrhu smlouvy (doporučujeme formou Přílohy č. 1 Návrhu 
smlouvy: Věcná část nabídky) bude též Věcná část nabídky uchazeče, 
která bude detailně prezentovat nabízené plnění (vlastnosti 
jednotlivých položek nabídky). Nabízené plnění musí splňovat 
minimální požadované standardy stanovené zadávacími podklady. 
Uchazeč je oprávněn využít namísto své specifické věcné nabídky 
dokument „Příloha č. 1 Návrhu smlouvy: Minimální požadovaný 



5

standard předmětu plnění“, který bude v tomto případě považován za 
věcnou část nabídky uchazeče.

Pokyn ke zpracování nabídky: Uchazeč, který předkládá nabídku pro obě části 
veřejné zakázky, může předložit svou nabídku v jednom svazku (v jediné 
obálce), případně též jako dvě samostatné nabídky ve vlastních obálkách. 
Zadavatel upozorňuje, že pro každou část zakázky je v zadávacích podmínkách 
přiložen vlastní závazný návrh smlouvy. 

Zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná se započtením veškerých nákladů a rizik v souladu 
s podmínkami uvedenými v této výzvě a jejích přílohách.

Změna nabídkové ceny v průběhu realizace se nepřipouští, s výjimkou změny 
sazby DPH (v důsledku novelizace příslušné legislativy).

Uchazeč uvede cenu v Kč, a to v členění na cenu bez DPH, sazbu DPH, výši DPH 
a cenu celkem vč. DPH. Pokud se jedná o neplátce DPH, uvede konečnou cenu 
v libovolném sloupci a vhodně a viditelně v nabídce uvede, že není plátcem 
DPH. Doporučujeme pro uvedení nabídkové ceny použít formulář „Krycí list a 
cenová nabídka“.

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu:

Smlouva s vybraným dodavatelem bude zavazovat dodavatele k povinnosti
uchovávat minimálně do roku 2025 doklady související s plněním této veřejné 
zakázky a k povinnosti umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je veřejná zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Další podmínky pro plnění veřejné 
zakázky:*

Variantní ani elektronické podání nabídky se nepřipouští. Nabídka bude 
zpracována v českém jazyce.

Doplňující otázky, příp. žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace a ostatních 
zadávacích podkladů musí být směřovány výhradně na uvedenou kontaktní 
osobu, a to v písemné podobě (e-mail, pošta).

Předložením nabídky uchazeč akceptuje veškeré zadávací podmínky a 
minimální požadovaný kvalitativní standard poskytovaného plnění. Lhůta, po 
kterou je zadavatel se svou nabídkou vázán, činí 90 kalendářních dní od 
uplynutí lhůty pro předkládání nabídek. 

Konkrétní platební podmínky a podmínky fakturace jsou závazně uvedeny 
v přiloženém závazném Návrhu smlouvy. Uchazeč není oprávněn provádět 
v návrhu smlouvy žádné změny, které by ovlivnily či změnily platební či jiné 
podstatné podmínky smluvního vztahu. Uchazeč zejm. doplní hodnotu smlouvy 
(cenu) a kontaktní údaje a připojí podpis osoby oprávněné jednat jménem 
uchazeče. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit (jen 



6

z důvodů, které připouští příslušné právní předpisy), nejpozději však do 
uzavření smlouvy.

V případě, že tyto zadávací podklady výslovně neřeší některou otázku, použijí 
se právní předpisy a další dokumenty vztahující se k programu OP VK. 
Analogicky se postupuje, pokud zadávací podklady odchylně upravují některé 
kogentní ustanovení příslušné legislativy.

Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vyhotovením a podáním 
nabídky.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v případě, kdy nebudou 
doručeny alespoň 2 nabídky (posuzováno v každé části zakázky odděleně).

Hodnocení nabídek provede tříčlenná hodnotící komise.

Všichni dodavatelé, kteří podali nabídku, budou o výsledku hodnocení 
nabídek písemně nebo elektronicky informováni. Oznámení o výsledku 
hodnocení nabídek je ve vztahu k vítěznému dodavateli zároveň považováno 
za výzvu k realizaci zakázky.

Přílohy:
1. Krycí list, nabídková cena a čestné prohlášení
2. Závazný Návrh smlouvy o dílo (pro část A. Grafické a tiskové služby) vč. 

Přílohy č. 1 Návrhu smlouvy: Minimální požadovaný standard předmětu 
plnění 

3. Závazný Návrh kupní smlouvy (pro část B. Potisk a dodávka
propagačních předmětů) vč. Přílohy č. 1 Návrhu smlouvy: Minimální 
požadovaný standard předmětu plnění

Podmínky poskytnutí zadávací 
dokumentace

Zadávací dokumentace není zpracována jako samostatný dokument. Veškeré 
zadávací podklady jsou volně k dispozici ke stažení na webových stránkách kr-
olomoucky.cz/opvk a na vyžádání u kontaktní osoby.  

Výzva je též zveřejněna na webových stránkách Města Hanušovice 
(www.hanusovice.info).

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.

V Hanušovicích dne 4. června 2014

...................................................
Ing. František Felner

ředitel školy
Základní škola a Mateřská škola

Hanušovice, okres Šumperk




